Дело № 1- 134/2017

ПРИГОВОР

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

19 декабря 2017 года п. Сусанино

Буйский районный суд Костромской области в составе:

председательствующего судьи Ивановой О.Ю.,

с участием государственного обвинителя помощника прокурора Сусанинского района Окуневой К.В.,

подсудимого ФИО1

защитника Копыловой Е.Н., представившего удостоверение № от ДД.ММ.ГГГГ.и ордер №,

при секретаре Кудрявцевой Т.А.,

а так же потерпевшего: Д.

рассмотрев материалы уголовного дела в отношении ФИО1, родившегося ДД.ММ.ГГГГ в 

<

адрес>, 

<

данные изъяты>, зарегистрированного по адресу: 

<

адрес>, проживающего по адресу: 

<

адрес>, судимого:

- ДД.ММ.ГГГГ Сусанинским районным судом Костромской области по п. «а» ч.3ст.158 УК РФ, ч.2 ст.325 УК РФ, ч.3 ст.69 УК РФ сроком 2 года 1 месяц лишения свободы с отбыванием наказания в колонии строгого режима;

- ДД.ММ.ГГГГ Сусанинским районным судом Костромской области по п. «б» ч.2 ст. 158 УК РФ, ч.1 ст. 119 УК РФ, ч.2 ст. 69 УК РФ к 2 годам лишения свободы, в соответствии с ч. 5 ст. 69 УК РФ частично присоединено наказание по приговору от ДД.ММ.ГГГГ, всего к отбытию назначено 2 года 6 месяцев лишения свободы с отбыванием наказания в исправительной колонии строгого режима, освободился ДД.ММ.ГГГГ по отбытии срока наказания; судимость по приговору от ДД.ММ.ГГГГ не погашена;

- ДД.ММ.ГГГГ Буйским районным судом Костромской области по п. «а» ч.3 ст. 158 УК РФ, ч.1 ст. 158 УК РФ, ч.3 ст.69 УК РФ к 2 годам 3 месяцам лишения свободы с отбыванием наказания в исправительной колонии строго режима; освободился ДД.ММ.ГГГГ;

- ДД.ММ.ГГГГ Буйским районным судом Костромской области по ч. 3 ст. 30 - ч.3 ст.291 УК РФ к штрафу в сумме 6000 рублей. Постановлением Президиума Костромского областного суда от ДД.ММ.ГГГГ приговор изменен, постановлено считать осужденным по ч.3 ст.30 - ч.1 ст.291.2 УК РФ штраф снижен до 5 000 рублей, уплачен ДД.ММ.ГГГГ;

- ДД.ММ.ГГГГ Буйским районным судом Костромской области по ч.2 ст. 314.1 УК РФ к 4 месяцам лишения свободы с отбыванием наказания в колонии строгого режима, освободился ДД.ММ.ГГГГ по отбытии срока,

- ДД.ММ.ГГГГ Буйским районным судом Костромской области по ч. 1 ст. 222 УК РФ к 1 году 6 месяцам лишения свободы условно с испытательным сроком 1 год, судимости не сняты и не погашены;

обвиняемого в совершении преступлений, предусмотренных ч. 2 ст. 314.1 УК РФ, п. «б» ч. 2 ст. 158 УК РФ.

У С Т А Н О В И Л:

Решением Буйского районного суда Костромской области от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО1 установлен административный надзор сроком на три года с возложением на него следующих административных ограничений: запрета пребывания вне жилого помещения или иного помещения, являющегося местом его жительства или пребывания с 22.00 до 06.00 часов следующего дня; обязательства трижды в месяц являться на регистрацию в орган внутренних дел по месту жительства или пребывания.

ДД.ММ.ГГГГ ФИО1 поставлен на учет в ПП № 5 МО МВД России «Буйский», как лицо, в отношении которого установлен административный надзор. Однако, ФИО1, заведомо зная, что является лицом, в отношении которого установлен административный надзор с соблюдением ограничений, установленных ему судом, умышленно, неоднократно не соблюдал их, а именно: ДД.ММ.ГГГГ в 23 часа 00 минут ФИО1 с целью несоблюдения ограничения в виде запрета пребывания вне жилого помещения по месту жительства по адресу: 

<

адрес> 22.00 до 06.00 часа следующего дня, отсутствовал в указанном жилище, тем самым нарушил ограничение, установленное решением Буйского районного суда от ДД.ММ.ГГГГ и совершил административное правонарушение, предусмотренное ст. 19.24 ч. 1 КоАП РФ (несоблюдение лицом, в отношении которого установлен административный надзор административных ограничения или ограничений, установленных ему судом в соответствии с федеральным законом, если эти действия (бездействие) не содержат уголовно наказуемого деяния. За вышеуказанное правонарушение ФИО1 ДД.ММ.ГГГГ мировым судьей судебного участка №48 Буйского судебного района Костромской области привлечен к административной ответственности и назначено наказание в виде административного ареста сроком на 10 суток. ДД.ММ.ГГГГ в 05 часов 50 минут ФИО1 с целью несоблюдения ограничения в виде запрета пребывания вне жилого помещения по месту жительства по адресу: 

<

адрес> 22.00 до 06.00 часов следующего дня, отсутствовал в указанном жилище, тем самым нарушил ограничение, установленное решением Буйского районного суда от ДД.ММ.ГГГГ и совершил административное правонарушение, предусмотренное ст. 19.24 ч. 1 КоАП РФ (несоблюдение лицом, в отношении которого установлен административный надзор административных ограничения или ограничений, установленных ему судом в соответствии с федеральным законом, если эти действия (бездействие) не содержат уголовно наказуемого деяния. За вышеуказанное правонарушение ФИО1 ДД.ММ.ГГГГ мировым судьей судебного участка №48 Буйского судебного района Костромской области привлечен к административной ответственности и ему назначено наказание в виде административного ареста сроком на 11 суток.

Затем ФИО1, будучи дважды привлеченным к административной ответственности за несоблюдение ограничения в виде запрета пребывания вне жилого помещения по месту жительства, действуя в продолжение своего умысла, направленного на несоблюдение ограничения в виде запрета пребывания вне жилого помещения по месту жительства по адресу: 

<

адрес> 22.00 до 06.00 часов следующего дня, отсутствовал в указанном жилище и одновременно совершил административное правонарушение, посягающее на общественный порядок и общественную безопасность, так как был задержан сотрудниками полиции у 

<

адрес> за появление в состоянии алкогольного опьянения, своим видом оскорбляющим человеческое достоинство и общественную нравственность, тем самым совершил административное правонарушение, предусмотренное ст. 20.21 КоАП РФ (появление на улице в состоянии алкогольного опьянения, оскорбляющим человеческое достоинство и общественную нравственность). За вышеуказанное правонарушение ФИО1 ДД.ММ.ГГГГ мировым судьей судебного участка №48 Буйского судебного района Костромской области был привлечен к административной ответственности и ему назначено наказание в виде штрафа в размере 800 рублей. Тем самым ФИО1 нарушил административное ограничение в виде запрета пребывания вне жилого помещения или иного помещения, являющегося местом его жительства или пребывания с 22.00 до 06.00 часов следующего дня, установленное решением Буйского районного суда от ДД.ММ.ГГГГ.

Он же, ФИО1, в ночь с 23 на ДД.ММ.ГГГГ, находясь в состоянииалкогольного опьянения, действуя умышленно, из корыстных побуждений, сцелью совершения хищения чужого имущества, осознавая, что своимидействиями совершает общественно опасное деяние, и желая наступленияобщественно опасных последствий, пришел к магазину расположенному поадресу: 

<

адрес>, где,принесенным с собой металлическим ломом, взломал металлическую решеткуокна магазина, разбил стекло, после чего, незаконно проник в помещениемагазина, откуда похитил принадлежащие ИП Д. денежныесредства в сумме 16 650 рублей и товарно-материальные ценности, а именно: 4банки говядины тушеной «Высший сорт» массой по 325 гр. стоимостью по 138руб. каждая на сумму 552 руб., 2 банки консервов килька «Балтийская» массойпо 230 гр. стоимостью по 58 руб. каждая на сумму 116 руб., 2 банки свининытушеной «Высший сорт» массой по 325 гр. стоимостью по 138 руб. каждая насумму 276 руб., 2 банки свинины тушеной «Золотой резерв» массой по 325 гр.стоимостью по 152 руб. каждая на сумму 304 руб., 2 банки сардин в томатномсоусе массой по 175 гр. стоимостью по 60 руб. каждая на сумму 120 руб., банкускумбрии в томатном соусе массой 175 гр. стоимостью 175 руб., банкуговядины тушеной «Высший сорт Мясанат» массой 338 гр. стоимостью 130руб., банку говядины тушеной «1 сорт Мясанат» массой 338 гр. стоимостью130 руб., банку ветчины свиной «Хохлома» массой 325 гр. стоимостью 131руб., банку шпрот в масле массой 160 гр. стоимостью 64 руб., банку паштета«Мясной этикет» массой 250 гр. стоимостью 42 руб., коробку сока «Агуша»объемом 0,5 л. стоимостью 55 руб., 50 пакетиков кофе «Нескафе классик»массой по 16 гр. стоимостью по 12 руб. каждый на сумму 600 руб., 35пакетиков кофе «Нескафе 3 в 1» массой по 16 гр. стоимостью по 12 руб.каждый на сумму 420 руб., пакет с пряниками стоимостью 55 руб., пакетсемечек «Крупняк» стоимостью 94 руб., 0,940 гр. колец хрустящих в белойглазури стоимостью по 278 руб. за 1 кг. на сумму 261 руб. 32 коп., 2 банкикильки в томатном соусе «Интервест» массой по 240 гр. стоимостью по 23 руб.каждая на сумму 46 руб., упаковку чая «Импра» массой 250 гр. стоимостью 175руб., 2 бутылки коктейля «MojitoDrive» объемом 1,5 л. стоимостью по 78 руб.каждая на сумму 156 руб., 5 пачек сигарет «Rothmans» стоимостью по 75 руб.каждая на сумму 375 руб., 4 пачки сигарет «Next» стоимостью по 80 руб.каждая на сумму 320 руб., 2 пачки сигарет «Моге» стоимостью по 70 руб.каждая на сумму 140 руб., пачку сигарет «FilipsMoris» стоимостью 75 руб.,упаковку мармелада с игрушкой массой 10 гр. стоимостью 120 руб., пачку чая«Импра» массой 50 гр. стоимостью 37 руб., 2 банки шпрот «Штурвал» массойпо 190 гр. стоимостью по 142 руб. каждая на сумму 284 руб., банку шпрот вмасле «Рыбное меню» массой 160 гр. стоимостью 65 руб., пакет печенья«Рыбки» стоимостью 146 руб., 2 пачки чая «Импра» массой по 100 гр.стоимостью по 72 руб. каждая на сумму 144 руб., 65 гр. конфет «Фонарики»стоимостью по 300 руб. за 1 кг. на сумму 19 руб. 50 коп., 140 гр. конфет«Коровка Микс» стоимостью по 300 руб. за 1 кг. на сумму 42 руб, 10пачек сигарет «Белое золото Ява» стоимостью по 74 руб. каждая на сумму 740руб., 22 пачки сигарет «Винстон» стоимостью по 110 руб. каждая на сумму2420 руб., 16 пачек сигарет «RotmansOFLONDON» стоимостью по 80 руб.каждая на сумму 1280 руб., 20 пачек сигарет «RothmansROYALS» стоимостьюпо 85 руб. каждая на сумму 1700 руб., 6 пачек сигарет «Альянс» стоимостьюпо 74 руб. каждая на сумму 444 руб., 2 пачки сигарет «LМ» стоимостью по 100руб. каждая на сумму 200 руб., 2 коробки спичек «ФЕСТ КО» стоимостью по11 руб. каждая на сумму 22 руб., плитку молочного шоколада «Несквик»массой 50 гр. стоимостью 48 руб., плитку детского молочного шоколада массой90 гр. стоимостью 60 руб., 6 плиток молочного шоколада «Россия щедраядуша» массой по 90 гр. стоимостью по 65 руб. каждая на сумму 390 руб., 3плитки шоколада «Несквик» массой по 100 гр. стоимостью по 78 руб. каждаяна сумму 234 руб., 2 плитки молочного шоколада «Яшкино с крекером рыбки»стоимостью по 38 руб. каждая на сумму 76 руб., 2 плитки молочного шоколада«Яшкино» стоимостью по 38 руб. каждая на сумму 76 руб., 2 плиткимолочного шоколада «Яшкино с бисквитными шариками» стоимостью по 38руб. каждая на сумму 76 руб., 3 плитки молочного шоколада «Аленка» массойпо 95 гр. стоимостью по 65 руб. каждая на сумму 195 руб., 8 плиток молочногошоколада «Аленка» массой по 100 гр. стоимостью по 65 руб. каждая на сумму520 руб., 6 плиток молочного шоколада «Альпен Голд с фундуком» массой по90 гр. стоимостью по 57 руб. каждая на сумму 342 руб., 3 плитки молочногошоколада «Альпен Голд» массой по 90 гр. стоимостью по 57 руб. каждая насумму 171 руб., плитку молочного шоколада «Альпен Голд с соленымминдалем» массой 90 гр. стоимостью 57 руб., плитку шоколада «Стопс сарахисом» массой 90 гр. стоимостью 42 руб., плитку молочного шоколада«Стопс с арахисом и изюмом» массой 90 гр. стоимостью 42 руб., 5 плитокмолочного шоколада «Аленка» массой по 15 гр. стоимостью по 16 руб. каждаяна сумму 80 руб., плитку молочного шоколада «Аленка» массой 60 гр.стоимостью 40 руб., плитку молочного шоколада «Шоколад в кубиках» массой90 гр. стоимостью 60 руб., пачку сигарет «Тройка» стоимостью 75 руб.,упаковку полукопченной колбасы «Казачья» в вакуумной упаковке массой 400гр., стоимостью 94 руб. и мобильный телефон «Нокиа» стоимостью 1500рублей, а всего товарно-материальных ценностей на общую сумму 15 153 руб. 82 копейки, причинив Д. имущественный ущерб на общую сумму 31 803 рубля 82 копейки, а также спиртные напитки, принадлежащие ООО «Винный мир», аименно: 2 бутылки водки «Галилей» объемом по 0,25 литра стоимостью по 115 руб. на сумму 230 руб., стакан водки «Жаворонки» объемом 0,1 литра стоимостью 53 руб., 5 бутылок водки «Фирменная» объемом по 0,25 литра стоимостью по 127 руб. на сумму 635 руб., бутылку водки «Дрова» объемом 0,5 литра стоимостью 360 руб., бутылку водки «Высота» объемом 0,5 литра стоимостью 321 руб., а всего спиртных напитков на общую сумму 1 599 руб., причинив ООО «Винный мир» имущественный ущерб на общую сумму 1 599 руб. С похищенным с места совершения преступления скрылся, распорядился им по своему усмотрению.

Подсудимый ФИО1 ходатайствовал о постановлении приговора без проведения судебного разбирательства, в особом порядке, в связи с согласием с предъявленным обвинением, пояснив, что ходатайство заявлено им добровольно и после консультации с защитником, последствия постановления приговора без проведения судебного разбирательства осознает.

Данное ходатайство было удовлетворено.

По мнению суда, обвинение, с которым согласился ФИО1 обосновано и подтверждается доказательствами, собранными по уголовному делу.

Суд считает необходимым исправить в обвинении арифметические ошибки: поскольку стоимость 140 гр. конфет «Коровки Микс» по 300 рублей за 1 кг составит 42 рубля, а не 61 рубль 32 копейки, как указано в обвинении, общая сумму похищенных товарно-материальных ценностей, принадлежащих Д. составит 15 153 рубля 82 копейки и общая сумма причиненного ему ущерба составит 31 803 рубля 82 копейки. Данные ошибки являются арифметическими и не влияют ни на объем предъявленного обвинения, ни на квалификацию действий подсудимого.

Суд полагает, что действия ФИО1 подлежат квалификации по ч. 2 ст.314.1 УК РФ - неоднократное несоблюдение лицом, в отношении которого установлен административный надзор, административных ограничения или ограничений, установленных ему судом в соответствии с федеральным законом, сопряжённое с совершением данным лицом административного правонарушения, посягающего на общественный порядок и общественную безопасность и по п. «б» ч. 2 ст. 158 УКРФ - кража, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенная с незаконным проникновением в помещение.

При назначении наказания суд учитывает характер и степень общественной опасности содеянного, личность виновного, обстоятельства смягчающие и отягчающие наказание, иные обстоятельства, влияющие на назначение наказания, а также характер и степень общественной опасности ранее совершенных преступлений, обстоятельства, в силу которых исправительное воздействие предыдущих наказаний оказалось недостаточным

Суд признает смягчающими наказание обстоятельствами у подсудимого по обоим эпизодам: явку с повинной (т. 1 л.д. 31,184), признание вины, раскаяние в содеянном, активное способствование раскрытию и расследованию преступлений, преклонный возраст, по эпизоду кражи - возмещение ущерба.

Отягчающим наказание обстоятельством суд признает по обоим преступлениям простой рецидив преступления, по эпизоду кражи- совершение преступления в состоянии алкогольного опьянения, так как согласно характеристики, именно в указанном состоянии ФИО1 склонен к совершению противоправных деяний.

ФИО1 по месту жительства характеризуется отрицательно (т.2 л.д.105).

С учетом изложенного, суд считает, что наказание ФИО1 по обоим преступлениям следует назначить в виде реального лишения свободы по правилам ч. 2 ст. 68 УК РФ. Оснований для назначения наказания по правилам ч. 3 ст. 68 УК РФ, а также применения ст. 73 УК РФ нет.

Учитывая личность подсудимого суд полагает дополнительное наказание в виде ограничения свободы по эпизоду кражи не применять.

Учитывая наличие отягчающих обстоятельств оснований для применения ч. 6 ст. 15 УК РФ по эпизоду кражи нет.

Учитывая, что осужденный совершил преступление средней тяжести в период отбывания условного осуждения по приговору Буйского районного суда от ДД.ММ.ГГГГ, употребляет спиртные напитки, по месту жительства характеризуется отрицательно, суд считает, что условное осуждение по указанному приговору в соответствии с ч. 4 ст. 74 УК РФ следует отменить. 

В соответствии с ч. 1 ст. 70 УК РФ к наказанию, назначенному по п. «б» ч. 2 ст. 158 УК РФ следует частично присоединить не отбытое наказание, назначенное по приговору Буйского районного суда от ДД.ММ.ГГГГ.

Окончательное наказание в соответствии с ч. 5 ст. 69 УК РФ назначить путем частичного сложения наказаний назначенных по ч. 2 ст. 314. 1 УК РФ и по правилам ч. 1 ст. 70 УК РФ (абзац 3 п. 53 Постановления Пленума Верховного Суда РФ от 22.12.2015 №58 «О практике назначения судами Российской Федерации уголовного наказания»).

На основании изложенного и руководствуясь ст. ст. 308, 309, 316 УПК РФ, суд,

П Р И Г О В О Р И Л:

ФИО1 признать виновным в совершении преступлений, предусмотренных ч. 2 ст. 314.1 УК РФ и п. «б» ч.2 ст. 158 УК РФ по данным статьям назначить наказание 

- по ч. 2 ст. 314.1 УК РФ - пять месяцевлишения свободы;

- п. «б» ч.2 ст. 158 УК РФ - два года лишения свободы.

Условное осуждение по приговору Буйского районного суда от ДД.ММ.ГГГГ отменить.

В соответствии с ч. 1 ст. 70 УК РФ к наказанию, назначенному по п. «б» ч. 2 ст. 158 УК РФ частично присоединить наказание по приговору Буйского районного суда от ДД.ММ.ГГГГ и назначить два года шесть месяцев лишения свободы.

Окончательно назначить наказание в соответствии с ч. 5 ст. 69 УК РФ путем частичного сложения наказаний назначенных по ч. 2 ст. 314.1 УК РФ и по правилам ч. 1 ст. 70 УК РФ в виде двух лет восьми месяцев лишения свободы с отбыванием наказания в исправительной колонии строгого режима. 

Срок наказания следует исчислять с ДД.ММ.ГГГГ.

Меру пресечения в отношении ФИО1 до вступления приговора в законную силу оставить без изменения - заключение под стражу.

Вещественные доказательства:

- 4банки говядины тушеной «Высший сорт» массой по 325 гр. стоимостью по 138руб. каждая на сумму 552 руб., 2 банки консервов килька «Балтийская» массойпо 230 гр. стоимостью по 58 руб. каждая на сумму 116 руб., 2 банки свининытушеной «Высший сорт» массой по 325 гр. стоимостью по 138 руб. каждая насумму 276 руб., 2 банки свинины тушеной «Золотой резерв» массой по 325 гр.стоимостью по 152 руб. каждая на сумму 304 руб., 2 банки сардин в томатномсоусе массой по 175 гр. стоимостью по 60 руб. каждая на сумму 120 руб., банкускумбрии в томатном соусе массой 175 гр. стоимостью 175 руб., банкуговядины тушеной «Высший сорт Мясанат» массой 338 гр. стоимостью 130руб., банку говядины тушеной «1 сорт Мясанат» массой 338 гр. стоимостью130 руб., банку ветчины свиной «Хохлома» массой 325 гр. стоимостью 131руб., банку шпрот в масле массой 160 гр. стоимостью 64 руб., банку паштета«Мясной этикет» массой 250 гр. стоимостью 42 руб., коробку сока «Агуша»объемом 0,5 л. стоимостью 55 руб., 50 пакетиков кофе «Нескафе классик»массой по 16 гр. стоимостью по 12 руб. каждый на сумму 600 руб., 35пакетиков кофе «Нескафе 3 в 1» массой по 16 гр. стоимостью по 12 руб.каждый на сумму 420 руб., пакет с пряниками стоимостью 55 руб., пакет с пряниками стоимостью 55 рублей, пакетсемечек «Крупняк» стоимостью 94 руб., 0,940 гр. колец хрустящих в белойглазури стоимостью по 278 руб. за 1 кг. на сумму 261 руб. 32 коп., 2 банкикильки в томатном соусе «Интервест» массой по 240 гр. стоимостью по 23 руб.каждая на сумму 46 руб., упаковку чая «Импра» массой 250 гр. стоимостью 175руб., 2 бутылки коктейля «MojitoDrive» объемом 1,5 л. стоимостью по 78 руб.каждая на сумму 156 руб., 5 пачек сигарет «Rothmans» стоимостью по 75 руб.каждая на сумму 375 руб., 4 пачки сигарет «Next» стоимостью по 80 руб.каждая на сумму 320 руб., 2 пачки сигарет «Моге» стоимостью по 70 руб.каждая на сумму 140 руб., пачку сигарет «FilipsMoris» стоимостью 75 руб.,упаковку мармелада с игрушкой массой 10 гр. стоимостью 120 руб., пачку чая«Импра» массой 50 гр. стоимостью 37 руб., 2 банки шпрот «Штурвал» массойпо 190 гр. стоимостью по 142 руб. каждая на сумму 284 руб., банку шпрот вмасле «Рыбное меню» массой 160 гр. стоимостью 65 руб., пакет печенья«Рыбки» стоимостью 146 руб., 2 пачки чая «Импра» массой по 100 гр.стоимостью по 72 руб. каждая на сумму 144 руб., 6 конфет «Фонарики» весом 65 грамм стоимостью по 300 руб. за 1 кг. на сумму 19 руб. 50 коп., 7 конфет «Коровка Микс» весом 140 грамм стоимостью по 300 руб. за 1 кг. на сумму 61 руб. 32 коп., 10пачек сигарет «Белое золото Ява» стоимостью по 74 руб. каждая на сумму 740руб., 22 пачки сигарет «Винстон» стоимостью по 110 руб. каждая на сумму2420 руб., 16 пачек сигарет «RotmansOFLONDON» стоимостью по 80 руб.каждая на сумму 1280 руб., 20 пачек сигарет «RothmansROYALS» стоимостьюпо 85 руб. каждая на сумму 1700 руб., 6 пачек сигарет «Альянс» стоимостьюпо 74 руб. каждая на сумму 444 руб., 2 пачки сигарет «LМ» стоимостью по 100руб. каждая на сумму 200 руб., 2 коробки спичек «ФЕСТ КО» стоимостью по11 руб. каждая на сумму 22 руб., плитку молочного шоколада «Несквик»массой 50 гр. стоимостью 48 руб., плитку детского молочного шоколада массой90 гр. стоимостью 60 руб., 6 плиток молочного шоколада «Россия щедраядуша» массой по 90 гр. стоимостью по 65 руб. каждая на сумму 390 руб., 3плитки шоколада «Несквик» массой по 100 гр. стоимостью по 78 руб. каждаяна сумму 234 руб., 2 плитки молочного шоколада «Яшкино с крекером рыбки»стоимостью по 38 руб. каждая на сумму 76 руб., 2 плитки молочного шоколада«Яшкино» стоимостью по 38 руб. каждая на сумму 76 руб., 2 плиткимолочного шоколада «Яшкино с бисквитными шариками» стоимостью по 38руб. каждая на сумму 76 руб., 3 плитки молочного шоколада «Аленка» массойпо 95 гр. стоимостью по 65 руб. каждая на сумму 195 руб., 8 плиток молочногошоколада «Аленка» массой по 100 гр. стоимостью по 65 руб. каждая на сумму520 руб., 6 плиток молочного шоколада «Альпен Голд с фундуком» массой по90 гр. стоимостью по 57 руб. каждая на сумму 342 руб., 3 плитки молочногошоколада «Альпен Голд» массой по 90 гр. стоимостью по 57 руб. каждая насумму 171 руб., плитку молочного шоколада «Альпен Голд с соленымминдалем» массой 90 гр. стоимостью 57 руб., плитку шоколада «Стопс сарахисом» массой 90 гр. стоимостью 42 руб., плитку молочного шоколада«Стопс с арахисом и изюмом» массой 90 гр. стоимостью 42 руб., 5 плитокмолочного шоколада «Аленка» массой по 15 гр. стоимостью по 16 руб. каждаяна сумму 80 руб., плитку молочного шоколада «Аленка» массой 60 гр.стоимостью 40 руб., плитку молочного шоколада «Шоколад в кубиках» массой90 гр. стоимостью 60 руб., пачку сигарет «Тройка» стоимостью 75 руб.,упаковку полукопченной колбасы «Казачья» в вакуумной упаковке массой 400гр., стоимостью 94 руб., 8 купюр достоинством 1000 рублей каждая, 2 купюры достоинством 500 рублей каждая, 18 купюр достоинством 100 рублей каждая, 2 купюры достоинством 50 рублей каждая, на общую сумму 1650 рублей, 11 купюр достоинством 100 рублей каждая на общую сумму 1100 рублей, 3 купюры достоинством 1000 рублей каждая на общую сумму 3000 рублей, 1 купюра достоинством 10 рублей, мобильный телефон «Нокиа»с аккумуляторной батареей и сим-картой «Билайн»- передать Д.

- металлический лом - уничтожить, как орудие преступления, не представляющее ценности.

В соответствии с ч. 10 ст.316 УПК РФ процессуальные издержки, взысканию с подсудимогоне подлежат.

Приговор может быть обжалован в апелляционном порядке в Костромской областной суд через Буйский районный суд в течение 10 суток со дня его провозглашения, а осужденным, содержащимся под стражей в тот же срок со дня вручения копии приговора. В случае подачи апелляционной жалобы, осужденный в указанный срок вправе ходатайствовать о своем участии в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции.

Председательствующий: Иванова О.Ю.